Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N. º 079/2022

O Município de Sorriso - MT, torna público para o conhecimento dos interessados, que realizará às 08:30 horas (Horário
Oficial de Sorriso - MT), DO DIA 06 DEZEMBRO DE 2022, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal, localizado na
Avenida Porto Alegre, n. 2.525, Centro - Sorriso - MT, a abertura do PREGÃO PRESENCIAL, objetivando o REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE POLPAS DE FRUTA PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS
SECRETARIAS MUNICIPAIS, CONFORME TERMO DE REFERENCIA ELABORADO PELAS SECRETARIAS
SOLICITANTES. O julgamento da referida licitação será através do MENOR PREÇO POR ITEM. O Edital poderá ser obtido
junto à Prefeitura Municipal de Sorriso, Departamento de Licitação, durante o horário normal de expediente ou através do
site www.sorriso.mt.gov.br. Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, na
Prefeitura Municipal em horário normal de expediente, das 07:00 às 13:00 horas ou através do telefone (66) 3545-4700.

MARISETE M. BARBIERI/ROB EDSON L. DA SILVA - PREGOEIROS PREFEITURA MUNICIPAL SORRISO/MT.

AVISO DE RESULTADO

DE TOMADA PREÇO Nº 016/2022

A Prefeitura Municipal de Sorriso - MT, através da Comissão de Licitação, torna público o RESULTADO do procedimento
licitatório de TOMADA DE PREÇOS Nº 016/2022, tendo como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA A EXECUÇÃO DE REFORMA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO DO MUNICIPIO DE
SORRISO-MT, CONFORME MEMORIAL, PROJETOS, PLANILHAS E DOCUMENTOS ANEXO. SAGROU-SE vencedora a
SIM ENGENHARIA LTDA, CNPJ Nº 26.884260/0001-60, com valor de R$ 719.550,56 (setecentos e dezenove mil,
quinhentos e cinquenta reais e cinquenta e seis centavos).

AMANDA ALVES SALDANHA - PRESIDENTE COMISSÃO PERMANTENTE DE LICITAÇÃO.

AVISO DE RESULTADO DE

CONCORRENCIA PUBLICA N.º 016/2022

A Prefeitura Municipal de Sorriso - MT, através da Comissão de Licitação, torna público o RESULTADO do procedimento
licitatório de CONCORRENCIA PUBLICA Nº 016/2022, tendo como objeto a “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA ELABORAÇÃO DE PROJETO EXECUTIVO DE ESTRUTURA PRÉ-FABRICADA DE CONCRETO
ARMADO E CONSTRUÇÃO DO GINÁSIO POLIESPORTIVO DA VILA OLÍMPICA NO MUNICIPIO DE SORRISO MT,
CONFORME MEMORIAL, PROJETOS, PLANILHAS E DOCUMENTOS ANEXO”, SAGROU-SE vencedora a empresa: HFC
CONSTRUTORA E ENGENHARIA LTDA, CNPJ Nº 09.427.335/0001-65 no valor global R$ 20.401.305,50 (vinte milhões,
quatrocentos e um mil, trezentos e cinco reais e cinquenta centavos).

AMANDA ALVES SALDANHA - PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANTENTE DE LICITAÇÃO.

AVISO DE RESULTADO DE TOMADA PREÇO Nº 017/2022

A Prefeitura Municipal de Sorriso - MT, através da Comissão de Licitação, torna público o RESULTADO do procedimento
licitatório de TOMADA DE PREÇOS Nº 017/2022, tendo como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA A EXECUÇÃO DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DO PSF NOVA ALIANÇA NO MUNICIPIO DE SORRISO-MT,
CONFORME MEMORIAL, PROJETOS, PLANILHAS E DOCUMENTOS ANEXO. SAGROU-SE vencedora UM
CONSTRUTORA DRYWALL E STEEL FRAME LTDA, CNPJ Nº 26.237.379/0001-41, com valor de R$ 782.576,76
(setecentos e oitenta e dois mil, quinhentos e setenta e seus reais e setenta e seis centavos).

AMANDA ALVES SALDANHA - PRESIDENTE COMISSÃO PERMANTENTE DE LICITAÇÃO.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 074/2022

OBJETO: DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA AQUISIÇÃO DE MÁQUINA IMPRESSORA DE CARTÃO PVC FRENTE E
VERSO ZEBRA ZC300 E SUPRIMENTOS DESTINADOS A CONFECÇÃO DE CRACHÁS DE IDENTIFICAÇÃO PARA OS
SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE SORRISO-MT. FINALIDADE: A aquisição se deve à necessidade de
confeccionar crachás de identificação para os mais de dois mil servidores do Município. A referida aquisição resultará em
maior eficiência no processo de confecção dos crachás, possibilitando a racionalização de recursos e controle de acesso
mais eficiente às dependências das diversas unidades das Secretarias Municipais. Essa melhoria no controle de acesso
tem como fundamento a necessidade de monitoramento da entrada e saída de pessoas, visando resguardar a segurança
dos servidores, bem como propiciar a adequada guarda de documentos pessoais dos servidores e ofícios internos e
sigilosos que tramitam entre Secretarias. FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24, inciso II da Lei Federal nº. 8.666/93.
CONTRATADA: MASTER INFO TECNOLOGIA LTDA, CNPJ: 32.154.542/0001-05 VALOR GLOBAL: R$ 17.600,00
(dezessete mil e seiscentos reais). VIGÊNCIA: 30 (trinta) dias ARI GENÉZIO LAFIN - PREFEITO MUNICIPAL TERMO DE
RATIFICAÇÃO Considerando as informações prestadas pela Comissão Permanente de Licitação, bem como pelo contido

no presente Processo de Dispensa de Licitação, com todos seus documentos, juntamente com o parecer da Assessoria
Jurídica, RATIFICO todos os atos do presente Processo de Dispensa n.º 074/2022.

ARI GENÉZIO LAFIN - PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 075/2022

OBJETO: DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE
PEÇAS E SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA NAS REVISÕES DE CAMIONETES MITSUBISHI L-200 PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA. FINALIDADE: A contratação se justifica
realizar manutenção corretiva e preventiva no período de garantia de Fábrica das camionetes MITSUBISHI L-200,
pertencente ao Município de Sorriso lotado na Secretaria Municipal de Educação e Cultura, derivam da necessidade de
revisão por quilometragem atingida, tendo a necessidade de manter as manutenções preventivas e corretivas em dia,
visando a garantia e conservação dos veículos. FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24, inciso XVII da Lei 8.666/93.
CONTRATADA:  ASCIA COMERCIO DE VEICULOS MITSUBISHI LTDA. CNPJ: 35.335.350/0001-93 VALOR GLOBAL:
R$42.183,00 (quarenta e dois mil e cento e oitenta e três reais). VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. ARI GENÉZIO LAFIN -
PREFEITO MUNICIPAL TERMO DE RATIFICAÇÃO Considerando as informações prestadas pela Comissão Permanente
de Licitação, bem como pelo contido no presente Processo de Dispensa de Licitação, com todos seus documentos,
juntamente com o parecer da Assessoria Jurídica, RATIFICO todos os atos do presente Processo de Dispensa n.º
075/2022.

ARI GENÉZIO LAFIN - PREFEITO MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N. º 080/2022

O Município de Sorriso - MT, torna público para o conhecimento dos interessados, que realizará às 08:30 horas (Horário
Oficial de Sorriso - MT), DO DIA 08 DEZEMBRO DE 2022, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal, localizado na
Avenida Porto Alegre, n. 2.525, Centro - Sorriso - MT, a abertura do PREGÃO PRESENCIAL, objetivando o REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO BOTIJÃO P13 E CARGA DE GÁS PARA ATENDER AS FAMILIAS
ASSISTIDAS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL CONFORME LEI MUNICIPAL N° 3.279 DE 14
DE JULHO DE 2022, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA ELABORADO PELA SECRETARIA
SOLICITANTE. O julgamento da referida licitação será através do MENOR PREÇO POR ITEM. O Edital poderá ser obtido
junto à Prefeitura Municipal de Sorriso, Departamento de Licitação, durante o horário normal de expediente ou através do
site www.sorriso.mt.gov.br. Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, na
Prefeitura Municipal em horário normal de expediente, das 07:00 às 13:00 horas ou através do telefone (66) 3545-4700.

MARISETE M. BARBIERI/ROB EDSON L. DA SILVA - PREGOEIROS PREFEITURA MUNICIPAL SORRISO/MT.

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N. º 081/2022

O Município de Sorriso - MT, torna público para o conhecimento dos interessados, que realizará às 08:30 horas (Horário
Oficial de Sorriso - MT), DO DIA 12 DE  DEZEMBRO DE 2022, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal, localizado na
Avenida Porto Alegre, n. 2.525, Centro - Sorriso - MT, a abertura do PREGÃO PRESENCIAL, objetivando o REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM REMOÇÃO DE
VEÍCULOS PEQUENOS, MÉDIOS E GRANDES/ GUINCHO COM PRANCHA/ DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO
MUNICÍPIO DE SORRISO - MT, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, CONFORME
TERMO DE REFERENCIA ELABORADO PELAS SECRETARIAS SOLICITANTES. O julgamento da referida licitação será
através do MENOR PREÇO POR ITEM. O Edital poderá ser obtido junto à Prefeitura Municipal de Sorriso, Departamento
de Licitação, durante o horário normal de expediente ou através do site www.sorriso.mt.gov.br. Maiores informações
poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal de expediente,
das 07:00 às 13:00 horas ou através do telefone (66) 3545-4700.

MARISETE M. BARBIERI/ROB EDSON L. DA SILVA - PREGOEIROS PREFEITURA MUNICIPAL SORRISO/MT.

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: ab659909

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: ab659909

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-11-04T04:02:52-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial